АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 сентября  2013 года

№ 2759
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 27.04.2010 № 1329
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 27.04.2010 №1329 «Об утверждении Городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Димитровграде на 2011-2013 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Строку 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	9.Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 9549,95 тыс.рублей, в том числе:
в 2011 году – 4300,0 тыс.руб.

в 2012 году – 3300,0 тыс.руб.

в 2013 году – 1949,95 тыс.руб.

».
1.2. Строку 10 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	10. Основные ожидаемые результаты реализации Программы
	 Увеличение отгрузки товаров собственного производства, выполнения работ и услуг собственными силами субъектами малого и среднего предпринимательства до 22883,8 (2009 – 12990,4 млн.руб.); рост доли работающих на малых и средних предприятиях от работающих на предприятиях и организациях города до 32,9% (2009 год - 30,2%); увеличение поступлений единого налога на вмененный доход в бюджет города до 70000,0 тыс. руб. к 2013 году (2009 год - 54616,3 тыс. руб.)

».
1.3. В абзаце 19 раздела 3 слова «по содействию развития» заменить на «содействия развитию».

1.4.Раздел 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «6.Система индикаторов эффективности реализации Программы

Таблица 2

	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	2009
год
	2010
год
	2011
год
	2012
год
	2013
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами:
- субъектами малого предпринимательства

- субъектами среднего предпринимательства
	млн.руб.
	12990,4

4084,1

8906,3
	14644,6

5644,6

9000,0
	14790,8

5689,9

9100,9
	22512,4

5700,0

16812,4
	22883,8

5850,0

17033,8

	Доля  работающих на малых и средних предприятиях от работающих на предприятиях и организациях города (в том числе
ИП)
	%
чел.

ед.
	30,2
16675

3893
	31,9
16924

3705
	32,2
17176

3966
	32,5
17433

3960
	32,9
17693

3962

	Число вновь созданных в течение года субъектов малого и среднего предпринимательства, которым предоставлена субсидия (грант) в рамках муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства
	ед.
	0
	15
	15
	13
	3

	Поступление единого налога на вмененный доход в бюджет города, тыс.руб.
	тыс.руб.
	54616,3
	61452,6
	68987,3
	69161,0
	70000,0

Источники данных для расчета индикаторов – статистическая информация.».
1.5. Раздел 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Увеличение отгрузки товаров собственного производства, выполнения работ и услуг собственными силами субъектами малого и среднего предпринимательства до 22883,8 (2009 – 12990,4 млн.руб.); рост доли работающих на малых и средних предприятиях от работающих на предприятиях и организациях города до 32,9% (2009 год - 30,2%); увеличение поступлений единого налога на вмененный доход в бюджет города до 70000,0 тыс. руб. к 2013 году (2009 год - 54616,3 тыс. руб.)».
1.6. Приложение № 1 к Городской целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Димитровграде на 2011-2013 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

       к Программе

	N
 п/п
	Наименование
    мероприятия
	Содержание
    мероприятия
	Результат
     реализации
    мероприятия
	Срок
 испол-
 нения
	Ответственные
     исполнители

	1. Создание общих условий для развития предпринимательской деятельности

	1.1
	Мониторинг нормативных правовых актов регионального и федерального уровня
	Мониторинг, оценка
результатов действия механизмов регулирования в различных сферах деятельности малого и среднего бизнеса
	Создание благоприятного
нормативно-правового поля для устойчивого развития малого и среднего бизнеса
	2011 -
2013
годы
	Правовое управление Администрации города Димитровграда Ульяновской области, Управление экономики Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	1.2
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки
	Включение субъектов малого и среднего предпринимательства в реестр
получателей муниципальной поддержки
	Доступность информации и повышение прозрачности муниципальной поддержки
	2011 -
2013
годы
	Управление экономики Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	2. Стимулирование развития малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Субсидирование части затрат субъектов малого и
среднего предпринимательств, связанных с уплатой процентов по кредитам
	Предоставление субсидий на основе отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на предоставление субсидий
	Привлечение дополнительных инвестиций в малое и среднее предпринимательство, технологическое перевооружение и модернизация производств

	2011-2013
годы
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

	2.2
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	Предоставление субсидий на основе отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на предоставление субсидий
	Продвижение продукции
предприятий города, содействие в инновационной деятельности, повышение информированности предпринимателей по организации и осуществлению предпринимательской деятельности
	2011-2013
годы
	Администрация города Димитровграда
Ульяновской области

	2.3
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с оплатой услуг по  проведению сертификации малых и средних предприятий, производящих товары для внутреннего рынка и экспорта
	Предоставление субсидий на основе отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на предоставление субсидий
	Повышение  конкурентоспособности продукции, способствование продвижению продукции на внешние рынки
	2011-2013
годы
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

	2.4
	Субсидирование части затрат  субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с участием в семинарах, конференциях,   тренингах, мероприятиях,
связанных с подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации кадров
	Предоставление субсидий на основе отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на предоставление субсидий
	Повышение квалификации кадров малых и средних  предприятий, способствование увеличению конкурентоспособности предприятий, способствование инновационной деятельности
	2011-2013
годы
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

	2.5
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с оплатой услуг по разработке и регистрации средств индивидуализации юридического лица, индивидуализации продукции (работ, услуг), в том числе фирменного  наименования, товарного знака, созданию промышленного образца для товаров (работ, услуг), предназначенных для внутреннего рынка и экспорта
	Предоставление субсидий на основе отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на предоставление субсидий
	Повышение конкурентоспособности продукции, способствование продвижению продукции на внешние рынки
	2011-2013
годы
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

	2.6
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с государственной регистрацией в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом
предпринимательской деятельности, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)
	Финансово-кредитная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства города Димитровграда Ульяновской области
	Создание новых субъектов малого и среднего предпринимательства, увеличение количества рабочих мест
	2011-2012
годы
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

	2.7
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с государственной регистрацией в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом предпринимательской деятельности, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) (выделенных в 2012 г.)
	Финансово-кредитная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства города Димитровграда Ульяновской области
	Создание новых субъектов малого и среднего предпринимательства, увеличение количества рабочих мест
	2013
год
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

	2.8
	Организация и поддержание в актуальном состоянии интернет-сайта по малому предпринимательству
	Размещение необходимой
информации для субъектов малого и среднего предпринимательства на официальном сайте Администрации города Ульяновской области
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства по организации и осуществлению предпринимательской деятельности
	2011 -
2013
годы
	Управление экономики Администрации Димитровграда Ульяновской области, Отдел программного обеспечения и защиты информации Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	2.9
	Организация и проведение "круглых столов",
конференций, семинаров по организации и осуществлению предпринимательской деятельности, тренингов, мастер-классов, направленных на повышение квалификации кадров малых и средних предприятий
	Подготовка кадров для всех отраслей экономики
	Повышение информированности предпринимателей по организации и осуществлению предпринимательской деятельности. Обеспечение необходимым качественным и количественным кадровым составом предприятий
	2011 -
2013
годы
	Управление экономики Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	2.10
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (гранты, программы, конкурсы, выставки)
	Оказание информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Привлечение инвестиций на малые и средние предприятия
	2011 -
2013
годы
	Управление экономики Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	3. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Димитровграда Ульяновской области и обеспечение ее деятельности:
	Поддержка предпринимателей на "старте" деятельности, увеличение численности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также индивидуальных предпринимателей
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, повышение обеспеченности субъектов малого и среднего предпринимательства информационно-консалтинговыми услугами
	2011 -
2013
годы
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

	3.1.1
	Субсидирование части затрат, направленных на
обеспечение деятельности АНО "Центр развития предпринимательства"

	3.1.2
	Предоставление субсидий на обеспечение деятельности АНО "Центр содействия развитию предпринимательства "Димитровградский Бизнес-инкубатор"

	2012 -
2013
годы
	Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	3.1.3
	Субсидирование части затрат, направленных на обеспечение деятельности АНО «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области»

	2013 год
	Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	4. Реализация специальных программ развития малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Развитие ремесленной деятельности города Димитровграда Ульяновской области

	Социально-экономическое развитие города Димитровграда Ульяновской области на основе активизации предпринимательской деятельности
	2013
год
	Администрации города Димитровграда Ульяновской области

	4.2
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела на реализацию проектов по приоритетным направлениям
	Финансово-кредитная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства города Димитровграда Ульяновской области
	Создание новых субъектов малого и среднего предпринимательства, увеличение количества рабочих мест
	2013
год
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

».
1.7. Приложение №2 к Городской целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Димитровграде на 2011-2013 годы» изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 2

к Программе

Ресурсное обеспечение Программы

(тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители

мероприятий
	Всего
тыс.руб.
	2011
	2012
	2013
	Код бюджетных классификаций

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	КВСР

	2.Стимулирование развития малого и среднего предпринимательства

	2.6.
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с государственной регистрацией в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом предпринимательской деятельности, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области
	6300,0
	4000,0
	2300,0
	0,0
	0412

0412
	7950536

7950536
	006

810
	242

242
	446

446

	2.7
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с государственной регистрацией в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом предпринимательской деятельности, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) (выделенных в 2012 г.)

	Администрация города Димитровграда Ульяновской области
	949,95
	0,0
	0,0
	949,95
	0412
	7950536
	810
	242
	446

	3.Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого  среднего предпринимательства на территории города Димитровграда и обеспечение ее деятельности:

	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

	3.1.1.
	Субсидирование части затрат, направленных на обеспечение деятельности АНО «Центр развития предпринимательства»

	1550,0
	300,0
	750,0
	500,0
	0412

0412

	7950536

7950536
	019

630
	242

242
	446

446

	3.1.2.
	Предоставление субсидий на обеспечение деятельности АНО «Центр содействия развитию предпринимательства «Димитровградский Бизнес-инкубатор»
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области
	500,0
	0,0
	250,0
	250,0
	0412

	7950536
	630
	242
	446

	3.1.3.
	Субсидирование части затрат, направленных на обеспечение деятельности АНО «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области»
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области

	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0412

	7950536
	630
	242
	630

	ИТОГО:

	9549,95
	4300,0
	3300,0
	1949,95

«Приложение №3

                                                                  к Программе

Ресурсное обеспечение программы

                                            2011 год

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Цена за ед.
	Кол-во
	Необходимый объем денежных средств, руб.

	2.6.
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с государственной регистрацией в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом предпринимательской деятельности, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)

	Предоставление субсидий
	Ед.
	300,0
	14*
	4000,0

	Всего:

	4000,0

	3.1.
	Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого  среднего предпринимательства на территории города Димитровграда и обеспечение ее деятельности:

	3.1.1.
	Субсидирование части затрат, направленных на обеспечение деятельности АНО «Центр развития предпринимательства»
	Ед.
	300,0
	1
	300,0

	Всего:

	300,0

	Итого:
	4300,0

*13 грантов – 3900,0 т.р. за счет городского бюджета

   1 грант – 100,0 т.р. за счет городского бюджета и 200,0 т.р. за счет областного бюджета

                                    2012 год

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Цена за ед.
	Кол-во
	Необходимый объем денежных средств, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.6.
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с государственной регистрацией в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом предпринимательской деятельности, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)

	Предоставление субсидий
	Ед.
	300,0
	8*
	2300,0

	Всего:

	2300,0

	3.1.
	Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого  среднего предпринимательства на территории города Димитровграда и обеспечение ее деятельности:

	3.1.1.
	Субсидирование части затрат, направленных на обеспечение деятельности АНО «Центр развития предпринимательства»
	Ед.
	750,0
	1
	750,0

	3.1.2.
	Предоставление субсидий на обеспечение деятельности АНО «Центр по содействию развития предпринимательства «Димитровградский Бизнес-инкубатор»
	Ед.
	250,0
	1
	250,0

	Всего:

	1000,0

	Итого:
	3300,0

*7 грантов – 2100,0 т.р. за счет городского бюджета

  1 грант – 200,0 т.р. за счет городского бюджета и100 т.р. за счет областного бюджета

2013 год

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Цена за ед.
	Кол-во
	Необходимый объем денежных средств, руб.

	2.6.
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с государственной регистрацией в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом предпринимательской деятельности, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)

	Предоставление субсидий
	Ед.
	-
	-
	949,95

	Всего:

	949,95

	3.1.
	Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого  среднего предпринимательства на территории города Димитровграда и обеспечение ее деятельности:

	3.1.1.
	Субсидирование части затрат, направленных на обеспечение деятельности АНО «Центр развития предпринимательства»
	шт.
	500,0
	1
	500,0

	3.1.2.
	Предоставление субсидий на обеспечение деятельности АНО «Центр по содействию развития предпринимательства «Димитровградский Бизнес-инкубатор»

	шт.
	250,0
	1
	250,0

	3.1.3.
	Субсидирование части затрат, направленных на обеспечение деятельности АНО «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области»
	шт.
	250,0
	1
	250,0

	Всего:

	1 000,0

	Итого:
	1949,95

».

_________________________________

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Барышева А.В.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

      Н.Н.Калинина